
 
 

 

RESOLUCIÓN DE VEINTISIETE DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICUATRO, DE LA 
ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DEL VALLE DE MENA, POR LA QUE SE APRUEBA Y 
PUBLICA EL LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS 
DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE SEIS PLAZAS DE PEÓN DE OFICIOS 
MÚLTIPLES, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, VACANTES, INCLUIDAS EN EL 
PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN PROVISTO EN LA LEY 20/2021. 
EXPEDIENTE 1347/2022. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en la convocatoria para la 
provisión de seis plazas de peón de oficios múltiples, como personal laboral fijo, vacantes, 
incluidas en el proceso extraordinario de estabilización provisto en la Ley 20/2021, cuyas bases 
y convocatoria se publicaron en el Boletín Oficial de Castilla y León nº 249, el día veintinueve 
de diciembre de dos mil veintidós, el Alcalde, Don José Luis Ranero López, HA RESUELTO: 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de dicha 
convocatoria: 

Aspirantes admitidos/as:  

APELLIDOS NOMBRE Nº ENTRADA 
FECHA 

PRESENTACIÓN DNI 

MARÍN PADILLA ROCÍO 2024-E-RG-279 24/01/2024 ***0713** 

MARTÍNEZ ROBREDO MIGUEL ÁNGEL 2024-E-RG-284 
2024-E-RG-358 

24/01/2024 
30/01/2024 ***3819** 

GALDRÁN AGUILAR JUAN CARLOS 2024-E-RG-288 25/01/2024 ***6110** 

RUIZ VALLE FRANCISCO 2024-E-RG-289 25/01/2024 ***2342** 

PAUNESCU LIVIU 2024-E-RG-290 25/01/2024 ***5252** 

BARQUÍN DÍAZ JON 2024-E-RG-310 26/01/2024 ***3423** 

FERREIRA GOICOECHEA MARÍA CRISTINA 2024-E-RG-319 26/01/2024 ***3531** 

MERINO FERNÁNDEZ LUIS ÁNGEL 2024-E-RG-330 
2024-E-RG-552 

29/01/2024 
08/02/2024 ***4751** 

RODRÍGUEZ VADILLO JAVIER 2024-E-RG-331 29/01/2024 ***2417** 

VENTADES EZQUERRA JUAN JOSÉ 2024-E-RG-371 30/01/2024 ***5255** 

SÁIZ ORIVE IGNACIO 2024-E-RG-418 01/02/2024 ***1340** 

LÓPEZ HIERRO FRANCISCO 
JAVIER 2024-E-RG-443 02/02/2024 ***2958** 

BARRIOS MARCOS SERGIO 2024-E-RC-55 02/02/2024 ***1703** 

FERNÁNDEZ- VILLA 
ARREGUI FÉLIX 2024-E-RG-471 05/02/2024 ***7439** 

CUBILLOS PAREDES RAQUEL 2024-E-RG-472 05/02/2024 ***9416** 

SÁINZ IBÁÑEZ MARTÍN 2024-E-RG-473 05/02/2024 ***4008** 

GONZÁLEZ MENDIZABAL FÉLIX 2024-E-RG-501 06/02/2024 ***9879** 

MARTÍNEZ SALAZAR MARÍA NIEVES 2024-E-RG-503 06/02/2024 ***3833** 

CAÑIVE CORRAL ALBERTO 
EUSEBIO 2024-E-RG-505 06/02/2024 ***4644** 

CADIERNO LOMAS ESTIBALIZ 2024-E-RG-522 07/02/2024 ***7719** 

MENDIZABAL RAMOS GOTZON 2024-E-RG-534 08/02/2024 ***8526** 

MARTÍNEZ HIERRO ISABEL 2024-E-RG-536 08/02/2024 ***4004** 

GÓMEZ DÍAZ JOSÉ RAMÓN 2024-E-RG-538 08/02/2024 ***0267** 

GONZÁLEZ BELDARRAIN IGOR 2024-E-RG-576 09/02/2024 ***9714** 

GALDRÁN AGUILAR MIGUEL ÁNGEL 2024-E-RG-578 09/02/2024 ***8481** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
E5

5M
H

C
ZG

T6
59

C
3W

AJ
C

P6
LE

N
3 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

al
le

de
m

en
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 
 

 

APELLIDOS NOMBRE Nº ENTRADA FECHA 
PRESENTACIÓN DNI 

SEIJAS CALETRIO FRANCISCO 
JAVIER 2024-E-RG-579 09/02/2024 ***1149** 

RODRÍGUEZ GÓMEZ XABIER 2024-E-RG-588 12/02/2024 ***4296** 

LÓPEZ ARANDA JUAN 2024-E-RG-594 12/02/2024 ***5949** 

 

Aspirantes excluidos/as:  

APELLIDOS NOMBRE Nº ENTRADA FECHA 
PRESENTACIÓN DNI MOTIVO 

EXCLUSIÓN 

LÓPEZ OCHOA JOSÉ MARÍA 2024-E-RG-280 24/01/2024 ***7012** 3 y 4 

URIARTE MORENO EDUARDO 2024-E-RG-294 
2024-E-RG-511 

25/01/2024 
06/02/2024 

***3282** 3 y 4 

MELGOSA NOVALES MARÍA 
CRISTINA 2024-E-RG-321 26/01/2024 ***6398** 3 y 4 

VARONA ATANES DIEGO 2024-E-RE-85 29/01/2024 ***9496** 1, 2, 3 y 4 

RIVAS CAMPO PEDRO 
OSCAR 2024-E-RG-368 30/01/2024 ***5301** 2, 3 y 4 

TAPIA GUTIÉRREZ 
JOSÉ 
ENRIQUE 2024-E-RG-369 30/01/2024 ***8059** 3 y 4 

DRA MERSAD YOUNESS 2024-E-RE-97 01/02/2024 ***9726** 1, 3 y 4 

LLANO ANTUÑANO ROCÍO 2024-E-RG-395 31/01/2024 ***5606** 3 y 4 

MARTÍNEZ 
ROBREDO JOSÉ LUIS 2024-E-RG-396 31/01/2024 ***6459** 3 y 4 

TEJIDO CASTRO JESÚS 
ALEJANDRO 

2024-E-RG-422 
2024-E-RG-453 

01/02/2024 
05/02/2024 ***5661** 3 y 4 

ÁGUILA LATORRE GORKA 2024-E-RG-429 02/02/2024 ***8756** 3 y 4 

OLIVAR GONZÁLEZ MARÍA 2024-E-RG-431 02/02/2024 ***9023** 3 y 4 

ROJO PALACIOS AGUSTÍN 2024-E-RG-504 06/02/2024 ***2910** 3 y 4 

ROBREDO 
HERNÁNDEZ 

ANDONI 2024-E-RE-117 07/02/2024 ***0598** 1, 2, 3 y 4 

GUTIÉRREZ- 
SOLANA PINEDA ANDER 2024-E-RG-527 

2024-E-RG-551 
07/02/2024 
08/02/2024 ***4703** 4 

RODRÍGUEZ 
URRABURU 

JOSÉ 
MANUEL 2024-E-RG-539 08/02/2024 ***1922** 3 y 4 

ANTUÑANO 
BÁRCENA AMAYA 2024-E-RG-540 08/02/2024 ***3829** 3 y 4 

ANGULO HURTADO IRATXE 2024-E-RG-573 09/02/2024 ***9782** 3 y 4 

CAMPO LLANO JAVIER 2024-E-RG-575 09/02/2024 ***4157** 3 y 4 

GIRÓN HERNÁNDEZ CARLOS 
ALBERTO 2024-E-RG-587 12/02/2024 ***7707** 3 y 4 

CUBERÍA GONZÁLEZ TOMÁS 2024-E-RG-604 12/02/2024 ***4003** 3 y 4 

CAMPO LLANO GUADALUPE 2024-E-RG-608 12/02/2024 ***3583** 3 y 4 

MEJÍA REGULEZ DAVID 2024-E-RG-612 12/02/2024 ***5604** 3 y 4 
 

Motivo 
exclusión Descripción 

1 Base 4. Falta fotocopia compulsada DNI.  

2 Base 4. Falta fotocopia compulsada del Certificado de Escolaridad o 
equivalente o superior. 

3 
Base 4. Falta declaración o promesa de no hallarse inhabilitado para el 
ejercicio de funciones públicas o la misma es incompleta. 

4 

Base 4. Falta declaración responsable de no padecer enfermedad o 
limitación física o psíquica que sea compatible con el desempeño de las 
funciones propias de la plaza objeto de la convocatoria o la misma es 
incompleta. C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

E5
5M

H
C

ZG
T6

59
C

3W
AJ

C
P6

LE
N

3 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
al

le
de

m
en

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 
 

 

SEGUNDO.- Constan en el Registro General de Entradas del Ayuntamiento del Valle de Mena 
las siguientes entradas relacionadas con este proceso selectivo y que han sido inadmitidas 
por haberse presentado fuera de plazo: 

APELLIDOS NOMBRE Nº ENTRADA 
FECHA 

PRESENTACIÓN DNI 
MOTIVO 

INADMISIÓN 

MARÍN PADILLA ROCÍO 2024-E-RG-278 24/01/2024 ***0713** 
Solicitud presentada 
para otro proceso 
selectivo cerrado. 

VARONA ATANES DIEGO 2024-E-RE-84 29/01/2024 ***9496** 
Solicitud presentada 
para otro proceso 
selectivo cerrado. 

LÓPEZ ARANDA JUAN 2024-E-RG-637 14/02/2024 ***5949** Presentada fuera de 
plazo. 

 

TERCERO.- Los/as aspirantes excluidos/as u omitidos/as, si los hubiere, dispondrán de un 
plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación del extracto de 
esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Burgos, conforme a lo dispuesto en el 
artículo 30 de la Ley 39/2015, para subsanar los defectos que hayan motivado su omisión. 

CUARTO.- Los sucesivos anuncios serán publicados en extracto en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Burgos e, íntegramente, en el tablón de edictos del Ayuntamiento y en la página 
Web del Ayuntamiento www.valledemena.es. 

 

En Villasana de Mena, a 27 de febrero de 2024. 
 

El Alcalde, 
José Luis Ranero López 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
E5

5M
H

C
ZG

T6
59

C
3W

AJ
C

P6
LE

N
3 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

al
le

de
m

en
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento del Valle de Mena
	2024-02-27T17:24:08+0100
	Villasana de Mena
	JOSE LUIS RANERO LOPEZ - 71340000A (FIRMA)
	Lo acepto




